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                                 VÝBOR PRO OTEVŘENOST, MÉDIA A PARTICIPACI
                                                         
                                                                ZÁPIS Z 28. JEDNÁNÍ

Datum konání:    14. 4. 2025 
[bookmark: _g56dgtsb56y7]Čas konání:	    16:30 -  18:15 hodin
Místo konání:	     zasedací místnost č. 413


Přítomni: Oldřich Kužílek, Antonín Ptáček, Antonín Štogr Vlk, Jan Decker, Vladimír Šuvarina,  Alena Melzerová, Jakub Janik, Lukáš Pokorný 

Omluveni: Jan Lacina, Luboš Vondráček, Tomáš Kočica 

Hosté: M. Krajmerová

Jednání zahájeno v 16:30


Úvodní slovo, program (O. Kužílek). 

1. Zahájení, schválení programu a min. zápisu 
2. Zhodnocení dubnového vydání Šestky 
3. Tematický plán květnového vydání Šestky
4. Informativní bod - probíhající participace
5. Informativní bod - participace Lotyšák
6. ODJINUD - náměty z jiných samospráv
7. Zhodnocení Expres Prahy 6 za březen
8. Připomenutí úkolů 


Průběh jednání: 

Bod 1. Zahájení, schválení programu a min. zápisu, určení ověřovatele 

Program a minulý zápis byl schválen hlasováním  +8  - 0  z 0


Bod 2.  Zhodnocení dubnového vydání Šestky 

Zpravodaj A. Štogr Vlk - kladně hodnotím posun v kvalitě odkazů na web, v rubrice Bavíme se o… upozorňuji, že některé termíny na začátku měsíce by měly být už v předchozím vydání (pozn. red. Krajmerová dodává, že byly), chybí informace o jednání komisí, např. Komise pro sport a volný čas neschválila sportovní identitu. Politická diskuze Co se povedlo a co ne- je zvláštní, že v podtitulku je vlastně pochválení radnice
O. Kužílek – též jsem na upozorňoval paní redaktorku, že redakční podtitulek politické diskuse by neměl zaujímat stanovisko k diskutovanému tématu
A. Štogr Vlk - podle harmonogramu přípravy to bylo na poslední chvíli a neuvolnění členové RS nemají dost prostoru se tomu věnovat, mělo by to být dříve. Zobrazení Šestky na webu radnice je lepší, str. 10 konečně barevná fotka ředitele, poté co pan Lacina to jednou řekl, i když jsme na to upozorňovali mnohokrát dříve, ovšem fotka je špatná a obsah sloupku je slabý.
O. Kužílek - ano, tento žánr se musí obsahově zlepšit.
A. Štogr Vlk - str. 11 - participace Baba - pěkný barevný plánek, úprava železnice - jsem nespokojen s tím, že O. Kužílek korigoval text, zasahovat co nejmíň, pokud to není úplná lež
O. Kužílek - ale tvrzení, že se sníží počet průchodů byla lež, ze současných 4 bude 7.
A. Štogr Vlk - str. 13 - dobré upozornění na nadcházející událost, že se lidé na to mohou zaměřit. Krátce z dopravy - nepřináší nic moc, rubrika Strážník - hezký sloupek, vtipný obsah
J. Decker - já ho potkal a byl hrdý, že je v našich novinách, chlubil se tím v hovoru s lidmi, to je pěkná zpětná vazba.
O. Kužílek – ptá se členů výboru jak hodnotí tuto novou rubriku.
A. Melzerová - nijak zajímavé to není
A. Ptáček - je to něco navíc, je to dobré.
J. Decker - lidé si pamatují tváře a zapamatují si ho, strážníka to zlidští a lidé ho pak venku více zdraví a reagují.
L. Pokorný - zdůrazní to jeho osobnost, je ve styku s veřejností a pomůže mu to. Cení si toho, že se veřejnost dozví, kdo má na starost jakou konkrétní oblast. Atraktivitu obsahu zvyšuje i kuriózní historka z praxe, byť je to poněkud  bulvární. Ale proč ne. 
A. Štogr Vlk - jsem rozhodně pro pokračování této rubriky, dokud máme strážníky. Str. 15 nevím proč je zase slabá tisková barva, pozvánky na str. 24 působí rozsypaně, jinak je to zajímavé
M. Krajmerová - je organizováno obrovské množství akcí. Někde omylem není perex.

Organizačním nedorozuměním připravila hodnocení také A. Melzerová:
Zpravodajka A. Melzerová – inzerát na Čarodějnice na Ladronce by byly lepší titulní stránka, než použitá fotografie, která je nicneříkající, nudná. 
O. Kužílek - ano, na redakční radě jsem na to také upozorňoval. 
A. Melzerová - slovo starosty je bezobsažné, líbí se mi pozvánka na vycházku, ty jsou tradičně na vysoké úrovni, programové prohlášení je formulováno návodně, str. 12 (článek Úpravy železnice se mnohým libockým nelíbí) - málo oponentních vyjádření.
O. Kužílek - v tomto článku je naopak nadprůměrný prostor pro oponenturu (promítá stránky s vyznačením alternativních názorů).
A. Melzerová - nelíbí se mi slovo mnohým v titulku článku, změkčuje to odpor oponentů.
Členové výboru: naopak vyjadřuje, že jich je mnoho. 
A. Melzerová - Příspěvek na str. 16 je dle mého celý špatně, virtuální realita přece seniorům nepomůže, naopak je může izolovat, jak v článku upozorňuje Taťána Klíčová.
Členové výboru: uvádějí zkušenosti s velkým přínosem VR pro seniory.
L. Pokorný - pokud se někteří senioři ze zdravotních důvodů představení účastnit osobně, tak to je to pro ně přínosné, i terapeuticky. Jsem členem té komise, kde Taťána Klíčová tento program jako takový nijak nezpochybnila. Brýle pro virtuální realitu ale pro každého nejsou, to je pravda, některým působí závratě. 
O. Kužílek - ovšem my nejsme sociální komise, čili nehodnotíme obsah jejích aktivit, ale článek. Je dobře, že obsahuje i oponentní názor.
J. Decker - z mých zkušeností to v některých případech velmi pomáhá, Alzheimerovská společnost také virtuální brýle podporuje.
J. Janik - senioři , pokud se přestanou hýbat, velmi chřadnou a toto jim může velmi pomoci. Osobní zkušenost, dědeček. 
A. Melzerová - rozhovor s paní Engelovou pěkný, upozornění - str. 21 - Hanami není původně svátek japonské šlechty.


Příští zpravodaj za květen bude J. Decker


Bod 3. Tematický plán květnového vydání Šestky 
M. Krajmerová - Titulní stránka - bude se týkat výročí sta let autobusové dopravy v Praze 
Fotoaktuality - Nápad pro 6, Úvodní slovo, Pozvánky na Bavíme se o…, Dny pěstounství, vycházka
AKTUALITY - Ze zastupitelstva - materiály k Duhovce,  Podpora podnikání v Praze 6 – výzva podnikatelům – sběr podnětů a informací
Krátce z radnice - málokdo se nám ozývá z komisí a výborů, kromě komise školské. 
O. Kužílek - pokud máte málo podkladů, neplyne z toho zařadit i bezobsažné. Úkolem redakce je podklady si obstarat, např. ze zápisů.
M. Krajmerová - Nakládání s odpady - bude hodně informací, ceny, povinnosti  podnikatelů, policie řešila přestupky proti čistotě, 
O. Kužílek - navrhuji informaci o tom, co se dál s odpadem děje, kolik se ho reálně podaří zpracovat.
M. Krajmerová - dále  téma Konec 2. sv války v Praze 6, + oslavy a připomínky výročí, budu mít setkání s pamětníkem, má k tomu materiály, na poslední straně bude přehled, co se kde děje za akce.

POLITICKÁ DISKUZE  - Dělá Praha 6 dost pro připomínání zkušenosti z války?
J. Janik - obávám se, že to budou bezobsažná prohlášení.
A. Štogr Vlk - na redakční skupině jsme navrhovali téma Duhovka, bohužel pro toto jsme byli jen dva. Budeme chtít uveřejnit článek, který pošleme paní redaktorce. 
J. Janik - bylo řečeno, že můžeme otázku změnit, pokud nebude nosná. 
A. Ptáček - i otázka odpadů může být do politické diskuze.
O. Kužílek - to doporučuje redakční skupina a rozhoduje redaktorka, hlasovalo se a takto to dopadlo (promítá anketku v redakční skupině), rozhodnutí je potom na paní redaktorce. Těžko teď hlasovat o nové otázce, nelze vstupovat do redakční práce. 
J. Janik - takže neplatí to, že může být změna, že kluby budou navrhovat otázku, když máme téma, které rezonuje.
M. Krajmerová - ještě jsem neobesílala kluby kvůli vyjádření k otázce.
A. Štogr Vlk - můžeme spojit téma Duhovky i výročí.
O. Kužílek - téma Duhovky je teď viditelné, ale ne pro většinu veřejnosti, dost lidí si dostavbu přeje.
J. Janik - výbor chtěl, aby ty příspěvky byly obsažné a rozdílné, štěpí zastupitelstvo, proč to nedat jako otázku.
O. Kužílek - i téma výročí ukončení války může být různorodé.
L. Pokorný - kloním se také k předloženému tématu otázky politické diskuse. Alternativní otázka pana Štogra o spojení otázky na Duhovku s otázkou na vzpomínkové akty  je míněna vážně? 
O. Kužílek - k Duhovce bylo v některém z minulých číslech velký prostor, kde se zastupitelé názorově už utkali.
J. Decker - proč ne otázku k tématu odpady? 
A. Štogr Vlk - já opakuji, že k Duhovce budeme chtít zveřejnit článek, který pošleme paní redaktorce a budeme řešit na redakční radě.
O. Kužílek - otázka politické diskuze je v konečné fázi na rozhodnutí na paní redaktorce.
A. Štogr Vlk - vzhledem k tomu, že opozice nedostává možnost vyjádřit se v politické diskuzi  k Duhovce, budeme požadovat uveřejnění textu, který zašleme.  

M. Krajmerová - ŠKOLSTVÍ -  Sloupek ředitele, učitel roku, 3x aktuality Školka cup, ročníkové práce ZŠ Dědina, Projekt Srdci vozík nevadí.
J. Janik - prosím o informaci o přijímačkách na základní školy, jak se losuje a tak dále.
DOPRAVA - Dopravní anketa ve Vokovicích, Poznej svého strážníka, 100 let pravidelné autobusové dopravy v Praze a 95 let v Praze 6.
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ -  Streetgardening, nová a dosazovaná stromořadí v P6.
Soutěžní program Zelené oázy, setkání k hřišti 18. listopadu x Šultysova, 
ROZHOVOR - Květen – Marek Širel , mladý vědec, představí nadějný projekt.
KULTURA, SPORT, VOLNÝ ČAS - Zahájení sezony na Petynce, Program v zámku Veleslavín, Jiří Trnka ve Ville Pellé, Nová výstava ve Skleňáku, výstava Z Paříže na Ořechovku, Staročeské slavnosti na Hradčanech, Běh pro paměť národa, program Antikvariátu v době rekonstrukce DD, Festival Open House, Semafor pro seniory – koncert, BHS, Jarní zahradní slavnost v Libóze, Workshopy robotiky, robotické teambuildingy v NTK, Muzeum města Prahy.

J. Decker - potřebujeme pro SNEO zveřejnit inzerát, hledáme pracovníka energetika.
A. Melzerová - mohlo by být v článku k akci Učitel roku, že jsou vybíráni řediteli a ne žáky? Nebylo by vhodné mít i anketu pro žáky? 
O. Kužílek - to je téma pro školskou komisi, ovšem tuto informaci je potřeba uvést.

Dále SPOLKY , Z  ÚŘEDNÍ DESKY , PROGRAMY, Inzerce, Program oslav konce II. světové války
                                                                                 
                                                                                                  18:00  odchází M. Krajmerová 



Bod č. 4. Probíhající participace

O. Kužílek - 

	EPA - Hanspaulka
	Dokončeno
	
	podklady předány architektům Čekáme na finální studii po úpravách 


	NP6
	Probíhá
	
	Nápad pro Šestku bude mít nový vizuál, bude uměřený k radničnímu, budeme mít nový web realizace nápadů (již realizováno 7 nápadů z celkových 16), koordinační schůzka k přípravě dalšího ročníku na konci dubna s Jindrou Pincem, autorem projektu

	Dáme hlavy dohromady 
	Probíhá
	
	probíhá, některé MŠ již vyhlásili vítězné projekty, probíhá i nadále

	
Anketa Vokovice
	Probíhá
	
	stanovení termínů ankety a setkání, finalizace ankety, představení veřejnosti se očekává přibližně v květnu 

	radní Hrubeš + ODŽP -    


požadavky na ankety
	



Probíhá
	
	



probíhají přípravy dalších požadovaných anket

	
Malý Břevnov dopravní řešení
	Probíhá
	
	Výsledky ankety byly  odeslány k posouzení ODŽP, poté bude zveřejněn záměr úprav

	Participace BABA
	Probíhá
	
	Připraven návrh na postup participace I. + II. fáze. Proběhlo veřejné setkání k designu participace 10. 12. 2024, připravuje se smlouva na I. + II. fázi, předpoklad v únoru začne I. fáze Smlouva podepsána, v současné chvíli  probíhají první rozhovory se stakeholdery, participační tým průběžně komunikuje s dodavatelem o postupu.

	Korzo Dejvická
	Probíhá
	
	Grémium starosty schválilo záměr (nalézt zpracovatele Koncepční studie pro revitalizaci ulice Dejvická s participativním zapojením místní veřejnosti; koncepční studie nalezne a stabilizuje optimální vizi rekonstrukce celého prostoru, a to bez ohledu na aktuální realizovatelnost). Připravuje se VŘ na dodavatele.

	EPA - DH Egyptská
	Probíhá
	
	Proběhlo veřejné setkání (19. 11. 2024 - cca 7 účastníků) → identifikování významní stakeholdeři, sesbíráno množství podnětů pro projekt revitalizace, navázána další komunikace.
připravuje se studie ve spolupráci s ODŽP a architektkou, bude představena veřejnosti cca v květnu 

	

Výstupy z I. participace Lotyšák
	

Dokončeno
	
	

Město přátelské k dětem zaslalo výstupy I. fáze, vyhodnocuje se u radního Palackého.
návrh byl představen veřejnosti 8. 4. 2025

	
Anketa - dopravní řešení Pod Novým lesem
	Dokončeno
	
	
Proběhlo veřejné setkání (4.12.2024 - cca 80 účastníků!). Představeny výsledky ankety a další postup ODŽP. Proběhlo vyhodnocení.

	Hřiště Šultysova
	Probíhá
	
	Probíhá sběr podnětů, předložena ARCHITEKTONICKÁ STUDIE pro revitalizaci parku Šultysova / 8. listopadu s PARTICIPATIVNÍM ZAPOJENÍM MÍSTNÍCH UŽIVATELŮ (Město přátelské k dětem).
Veřejné představení návrhu studie a participační aktivity pro komunitu uživatelů jsou předběžně plánovány na červen 2025.


	Předpolí Písecká brána
	Dokončeno
	
	
Výsledky ankety zveřejněny na Lepší 6






J. Janik - proč tady není informace o participaci Duhovky? Radnice to prezentuje na svých stránkách jako svoji akci a my o tom nevíme.
O. Kužílek - je to participace soukromého subjektu.
J. Janik - proč to tedy inzeruje městská část? Proč nemáme jako výbor pro participaci o tom informace a nemáme podklady? Je událost na sociálních sítích městské části, je to na půdě městské části a za účasti vedení městské části.
O. Kužílek - děkuji za připomínku, vyžádám si k tomu informaci. Je to dobrý podnět. 
J. Janik - pokud máme uvolněného pověřence, měl by to vědět a my bychom o tom měli být informováni, žádám, aby to bylo vyřešeno.
O. Kužílek - ano, já si vyžádám od všech radních a vedoucích odborů, aby mě informovali o všech participacích, co připravují.  

Bod č. 5  Participace Lotyšák

O. Kužílek - Co se týká náměstí Lotyšák, je to jedna z největších participací, běží už rok a půl, probíhala setkání, analýzy, věnuje se tomu sdružení Město přátelské k dětem, předkládám prezentaci koncepce. Teď se blížíme k cíli, bude dopravní řešení, parkovací místa neubývají, řeší se tam i dendrologie či barevná škála, blížíme se k závěrečnému návrhu. Chystá se i WC a herní prvek Vodní stůl. Takto tedy probíhal skoro dvouletý projekt. 
J. Janik - je to asi vzorový příklad, jak by to mělo probíhat.

                                                                                                            18:15 odchází J. Decker

Bod 6. Odjinud - náměty z jiných samospráv

V. Šuvarina - předkládám příklad z radničního tisku města Nymburk, mají jednotný design, sazbu, DTP realizuje autor designu, je vidět, že je to dobře, specifikum je, že tam nejsou vyjádření politiků.
O. Kužílek – (promítá nymburský zpravodaj) tady je názor, informace radnice – to jsou politické obsahy.
V. Šuvarina - obsah je velmi informativní.
A. Ptáček - chybí názory.
V. Šuvarina - líbí se mi rubrika Výročí měsíce, tady by se mohli i náš archivář realizovat, doporučoval bych o tom uvažovat.
L.Pokorný  - v této souvislosti znovu připomínám rubliku “Uličník”,viz mnou hodnocené periodikum Prahy 10. 

Příští zpravodaj Odjinud bude T. Kočica


Bod č. 7 Hodnocení Expres Prahy 6 TV Praha březen 2025
L. Pokorný - podklad
[bookmark: _r3216aa0vyv8]4 reportáže, 3 z oblasti školství, jedna z oblasti dopravy

1. Spádová turistika: Vysvětlující reportáž, jak konkrétně P6 se spádovou turistikou
bojuje, o opatřeních informuje starosta Jakub Stárek, konkrétní situaci v posledních
třech letech Mariana Čapková. Čistě informativní, obsahově OK, chybí alternativní,
případně oponentní názor, který v tomto případě ovšem nemusí existovat.
2. Nová metodika Aktivní škola České školní inspekce v oblasti pohybových aktivit dětí
ve školách mimo hodiny TV, tj. v hodinách a o přestávkách, zapojení spolku Trenéři
ve škole do programu. Za Prahu 6 Vystupuje Mariana Čapková, dále zástupce spolku
Trenéři ve škole, učitelka TV ze ZŠ Emy Destinnové a autor metodiky Aktivní škola z
České školní inspekce. Zbývající totéž, co v případě 1., co se alternativního,
oponentního názoru týče.
3. Participativní projekt Dáme hlavy dohromady v MŠ Prahy 6. Za Prahu 6 o projektu
informuje Mariana Čapková, dále ředitelka Fakultní MŠ se speciální péčí, která
informuje o jeho průběhu v letošním roce. Z reportáže nevyplývá, jakým způsobem
byly vybrány 4 finalisté. Dále o tom, kteří rodiče a děti z jakých MŠ hlasují o vítězi a
zda se 2 mil. Kč podle počtu dětí rozdělí mezi 4 finalisty nebo mezi všechny projekty,
které nebyly vyřazeny a jakou část z nich získá vítěz. Zbývající totéž, co v případě 1.
a 2., co se alternativního, oponentního názoru týče.
U všech tří reportáží sjednotit titulek s funkcí pod jménem Mariany Čapkové na
“místostarostka Prahy 6, radní pro školství”, ve dvou je jen to první a v jedné jen to druhé.
4. Veřejné setkání s občany Liboce na téma modernizace trati Praha-Kladno s
odbočkou na Letiště VH. Představení úprav projektu ze strany SŽ, zvýšení
prostupnosti a ozelenění budoucích protihlukových stěn. Za Prahu 6 vystupuje
Ondřej Matěj Hrubeš, dále představitel SŽ a předseda Spolku pro rozvoj Liboce,
prosazující zahloubení trati a místní obyvatel Arnošt Goldflam. Vyjma toho, že
nevystupuje opoziční politička, politik (pokud se účastnil, účastnila) z mého pohledu
vyvážené.

[bookmark: _GoBack]Příští zpravodaj Expresu Prahy 6 bude V. Šuvarina

Jednání skončilo v 18:30

Zapsala K. Levínská
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